
Nr 

rendor

Redni 

broj

Data e 

pranimit

Datum 

prijema

Data e 

ngarkimit te 

gjyqtarit

Datum 

prijema

Numri unik i 

lendes

Jedinstveni 

broj 

predmeta

Numri i 

dosjes

Broj Dosijea 

predmeta

Numri I te 

pandehurve/

miturve 

Baza ligjore per parashtresen
Veprat

Krivično/a dela

Lloji vendimit

Vrsta rešenja 

Rezultati 

vendimit

Ishod rešenja  

Deklarata e 

Palës
Lloji i seances

Data e zgjidhjes ne baze te 

periudhes se kerkuar

Denimi

Vrsta kazne
Lloji I lëmisë

1 21.01.2016 21.01.2016 2018:030814 2018:030815

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-321 Lidhja e paautorizuar në shërbime Kushdo që 

lidhet apo rilidhet në përçues të rrymës apo në rrjetin për përçim ose shpërndarje të çfarëdo 

shërbimi komunal në çfarëdo mënyre, drejtpërdrejt apo tërthorazi, qoftë përmes përçueshmërisë 

ose induksionit, pa autorizim të furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri 

në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-321 Lidhja e paautorizuar në 

shërbime Kushdo që lidhet apo rilidhet në përçues të rrymës apo në rrjetin për përçim ose 

shpërndarje të çfarëdo shërbimi komunal në çfarëdo mënyre, drejtpërdrejt apo tërthorazi, qoftë 

përmes përçueshmërisë ose induksionit, pa autorizim të furnizuesit të autorizuar, dënohet me 

gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi fillestar , Shqyrtimi 

fillestar , Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , Shqyrtimi 

fillestar , Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , Shqyrtimi 

fillestar , Shqyrtimi fillestar

3/8/2023 11:19:36 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

2 01.11.2013 01.11.2013 2018:037297 2018:037298 1 UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-252 VJEDHJA Aktgjykim
Shqyrtimi gjyqësor , Shqyrtimi 

gjyqësor , Shqyrtimi gjyqësor
2/23/2023 10:28:48 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

3 23.02.2017 23.02.2017 2018:050602 2018:050603

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret trungjet 

në pyll dhe sasia e drunjve të prerë tejkalon dy (2) metra kub, dënohet me gjobë ose me burgim 

deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim të 

vjedhjes pret trungjet në pyll dhe sasia e drunjve të prerë tejkalon dy (2) metra kub, dënohet me 

gjobë ose me burgim deri në një (1) vit.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-358 Vjedhja e 

pyllit, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-358 

Vjedhja e pyllit

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
Shqyrtimi fillestar 3/8/2023 11:10:41 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

4 23.04.2018 23.04.2018 2018:051900 2018:051901 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale Kushdo që 

merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim komunal që furnizohet nga ose 

përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të 

autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale Kushdo që merr, përdor, devijon, 

nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim komunal që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të 

rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë 

dhe me burgim deri në tre (3) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e 

shërbimeve komunale Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr 

ose përfiton nga ndonjë shërbim komunal që furnizohet nga ose 

përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa 

autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me 

burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale Kushdo që 

merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim 

komunal që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës 

apo rrjetit të shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të 

autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi fillestar , Shqyrtimi 

fillestar
7/20/2023 11:49:48 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

5 11.12.2014 11.12.2014 2018:061528 2018:061529

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(1) Kushdo që personit tjetër i 

shkakton lëndim trupor i cili rezulton në:, UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i 

Kosovës-(2) Kushdo që seriozisht i kanoset personit tjetër se do ta privojë nga jeta ose se do t’i 

shkaktojë dëmtim të rendë trupor, se do ta rrëmbejë ose privojë nga liria, se do ta dëmtojë me 

armë zjarri, me shpërthim ose me mjete të tjera të rrezikshme dënohet me gjobë apo me burgim 

deri në një vit.

Aktvendim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
3/7/2023 10:21:15 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

6 04.12.2013 04.12.2013 2018:061784 2018:061785

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(1) Kushdo që tjetrit ia merr 

pasurinë e luajtshme me qëllim të përvetësimit të kundërligjshëm për vete apo për personin tjetër 

dënohet me gjobë ose me burgim deri në tri vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-252 Shmangia 

nga sigurimi i mjeteve të jetesës, 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-252 Shmangia nga sigurimi i mjeteve të 

jetesës

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
3/7/2023 2:57:44 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

7 22.05.2018 22.05.2018 2018:066199 2018:066200 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Përveç siç parashihet në nenin 336 të këtij 

Kodi, kushdo që me anë të paraqitjes së rreme të fakteve apo duke fshehur faktet dhe me qëllim 

të përfitimit të kundërligjshëm të dobisë pasurore për veten apo personin tjetër, ose për t’i 

shkaktuar dëm material personit tjetër, e mashtron apo vazhdon lajthimin e personit tjetër dhe me 

këtë e nxit një person që të kryej apo të mos kryej një veprim në dëm të pasurisë së tij apo të 

pasurisë së personit tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri në tre (3) vjet., 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Përveç siç parashihet në nenin 336 të këtij 

Kodi, kushdo që me anë të paraqitjes së rreme të fakteve apo duke fshehur faktet dhe me qëllim 

të përfitimit të kundërligjshëm të dobisë pasurore për veten apo personin tjetër, ose për t’i 

shkaktuar dëm material personit tjetër, e mashtron apo vazhdon lajthimin e personit tjetër dhe me 

këtë e nxit një person që të kryej apo të mos kryej një veprim në dëm të pasurisë së tij apo të 

pasurisë së personit tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri në tre (3) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Përveç siç 

parashihet në nenin 336 të këtij Kodi, kushdo që me anë të 

paraqitjes së rreme të fakteve apo duke fshehur faktet dhe me 

qëllim të përfitimit të kundërligjshëm të dobisë pasurore për 

veten apo personin tjetër, ose për t’i shkaktuar dëm material 

personit tjetër, e mashtron apo vazhdon lajthimin e personit 

tjetër dhe me këtë e nxit një person që të kryej apo të mos kryej 

një veprim në dëm të pasurisë së tij apo të pasurisë së personit 

tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri në 

tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Përveç siç parashihet në nenin 336 të këtij Kodi, kushdo që me 

anë të paraqitjes së rreme të fakteve apo duke fshehur faktet dhe 

me qëllim të përfitimit të kundërligjshëm të dobisë pasurore për 

veten apo personin tjetër, ose për t’i shkaktuar dëm material 

personit tjetër, e mashtron apo vazhdon lajthimin e personit 

tjetër dhe me këtë e nxit një person që të kryej apo të mos kryej 

një veprim në dëm të pasurisë së tij apo të pasurisë së personit 

tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri në 

tre (3) vjet.

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes , Urdhër - masë , 

Urdhër - masë , Urdhër - 

masë

Urdhërarrest , 

Urdhërarrest , 

Urdhërarrest

Shqyrtimi fillestar , Shqyrtimi 

fillestar
11/10/2023 10:18:07 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

8 10.12.2018 10.12.2018 2018:069689 2018:069690 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale Kushdo që 

merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim komunal që furnizohet nga ose 

përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të 

autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale Kushdo që merr, përdor, devijon, 

nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim komunal që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të 

rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë 

dhe me burgim deri në tre (3) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e 

shërbimeve komunale Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr 

ose përfiton nga ndonjë shërbim komunal që furnizohet nga ose 

përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa 

autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me 

burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale Kushdo që 

merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim 

komunal që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës 

apo rrjetit të shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të 

autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet.

Aktvendim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes , 

Urdhër procedural , Urdhër - 

masë , Urdhër - masë

Urdhërarrest , 

Urdhërarrest

Shqyrtimi fillestar , Shqyrtimi 

fillestar , Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , Shqyrtimi 

fillestar

7/31/2023 11:02:43 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

9 29.01.2019 29.01.2019 2019:074634 2019:074635 2

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni 

rezulton me lëndim të lehtë trupor të personit zyrtar apo ndihmësi të tij ose përfshin kanosje për 

përdorimin e armës apo mjetit të rrezikshëm, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri 

në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga 

paragrafi 1. i këtij neni rezulton me lëndim të lehtë trupor të personit zyrtar apo ndihmësi të tij 

ose përfshin kanosje për përdorimin e armës apo mjetit të rrezikshëm, kryesi dënohet me burgim 

prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-410 Sulmi ndaj 

personit zyrtar gjatë kryerjes së detyrës zyrtare, 04/L-082 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-410 Sulmi ndaj personit zyrtar 

gjatë kryerjes së detyrës zyrtare

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Fajësues , Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi fillestar , Shqyrtimi 

fillestar , Shqyrtimi gjyqësor , 

Shqyrtimi gjyqësor , Shqyrtimi 

gjyqësor , Shqyrtimi gjyqësor , 

Shqyrtimi gjyqësor , Shqyrtimi 

gjyqësor , Shqyrtimi gjyqësor , 

Shqyrtimi gjyqësor , Shqyrtimi 

gjyqësor , Shqyrtimi gjyqësor

2/24/2023 3:32:48 PM

Dënim me kusht , Dënim me 

kusht , Dënim me kusht , Dënim 

me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

10 29.07.2022 29.07.2022 2019:075594 2022:154492 3

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër ia merr pasurinë e cila 

vlerësohet në shumën prej pesëdhjetë (50) Euro apo më shumë, me qëllim të përvetësimit të 

kundërligjshëm për vete apo për personin tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) 

vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër ia merr pasurinë 

e cila vlerësohet në shumën prej pesëdhjetë (50) Euro apo më shumë, me qëllim të përvetësimit të 

kundërligjshëm për vete apo për personin tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) 

vjet.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-3. Për të gjitha provat për të 

cilat është paraqitur kundërshtim, gjyqtari i vetëm gjykues ose 

kryetari i trupit gjykues merr aktvendim me shkrim të arsyetuar 

për lejimin ose përjashtimin e provës.

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes , Urdhër - masë , 

Urdhër - masë

Urdhërarrest
Shqyrtimi i dytë , Shqyrtimi 

gjyqësor
11/15/2023 10:41:01 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

Gjykata/Sud: Gjykata Themelore Gjakovë Dega Malishevë Vjetor 2023

Gjyqtari/Sudija: Lulzim Paqarizi



11 16.08.2023 16.08.2023 2019:150484 2023:175076 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që përfshihet në një sjellje të 

vëmendjes së vazhdueshme dhe të padëshirueshme ose komunikon me qëllim të ngacmimit, 

frikësimit, lëndimit, dëmtimit të pasurisë apo vrasjes së personit tjetër ose fëmijëve të tij, 

familjes, të afërmve apo kafshëve shtëpiake ose kushdo që vë tjetrin nën vëzhgim me qëllim të 

ngacmimit, frikësimit, lëndimit, dëmtimit të pasurisë apo vrasjes së personit tjetër ose fëmijëve të 

tij, familjes, të afërmve apo kafshëve shtëpiake; dhe gjatë këtyre veprimeve vë atë person nën 

frikë të arsyeshme nga vdekja, lëndimi i rëndë trupor, dëmtimi i rëndë i pasurisë ose nën 

shqetësim të madh emocional, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që përfshihet në një sjellje të vëmendjes së 

vazhdueshme dhe të padëshirueshme ose komunikon me qëllim të ngacmimit, frikësimit, 

lëndimit, dëmtimit të pasurisë apo vrasjes së personit tjetër ose fëmijëve të tij, familjes, të 

afërmve apo kafshëve shtëpiake ose kushdo që vë tjetrin nën vëzhgim me qëllim të ngacmimit, 

frikësimit, lëndimit, dëmtimit të pasurisë apo vrasjes së personit tjetër ose fëmijëve të tij, 

familjes, të afërmve apo kafshëve shtëpiake; dhe gjatë këtyre veprimeve vë atë person nën frikë 

të arsyeshme nga vdekja, lëndimi i rëndë trupor, dëmtimi i rëndë i pasurisë ose nën shqetësim të 

madh emocional, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-186 Ngacmimi, 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-186 Ngacmimi
Aktgjykim Fajësues I pafajshëm 9/15/2023 2:05:08 PM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

12 31.12.2019 31.12.2019 2019:300602 2019:300603 2

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Personi zyrtar, i cili duke keqpërdorur detyrën 

apo autorizimet e tij e keqtrajton, frikëson ose fyen rëndë dinjitetin e personit tjetër, dënohet me 

burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Personi zyrtar, i cili 

duke keqpërdorur detyrën apo autorizimet e tij e keqtrajton, frikëson ose fyen rëndë dinjitetin e 

personit tjetër, dënohet me burgim deri në tre (3) vjet.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. Për çdo kërkesë për 

hudhjen e aktakuzës nga neni 250 i këtij Kodi, gjyqtari i vetëm 

gjykues ose kryetari i trupit gjykues merr aktvendim për hudhjen 

e aktakuzës dhe pushimin e procedurës penale kur çmon se:

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi fillestar , Shqyrtimi 

fillestar , Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi gjyqësor , Shqyrtimi 

gjyqësor , Shqyrtimi gjyqësor , 

Shqyrtimi gjyqësor , Shqyrtimi 

gjyqësor , Shqyrtimi gjyqësor , 

Shqyrtimi gjyqësor , Shqyrtimi 

gjyqësor , Shqyrtimi gjyqësor , 

Shqyrtimi gjyqësor , Shqyrtimi 

gjyqësor

2/22/2023 11:18:53 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

13 13.05.2020 13.05.2020 2020:052300 2020:052301 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që seriozisht i kanoset personit tjetër 

me fjalë, vepra apo gjeste se do ta privojë nga jeta ose se do t’i shkaktojë lëndim të rëndë trupor, 

se do ta rrëmbejë ose privojë nga liria ndonjë person tjetër ose se do ta dëmtojë me armë zjarri, 

me shpërthim ose me mjete të tjera të rrezikshme, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një 

(1) vit., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që seriozisht i kanoset personit 

tjetër me fjalë, vepra apo gjeste se do ta privojë nga jeta ose se do t’i shkaktojë lëndim të rëndë 

trupor, se do ta rrëmbejë ose privojë nga liria ndonjë person tjetër ose se do ta dëmtojë me armë 

zjarri, me shpërthim ose me mjete të tjera të rrezikshme, dënohet me gjobë ose me burgim deri në 

një (1) vit.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-250 Kërkesa për hudhjen e 

aktakuzës, 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-3. Gjyqtari i 

vetëm gjykues ose kryetari i trupit gjykues merr aktvendim me 

shkrim të arsyetuar me të cilin refuzon kërkesën ose hudh 

aktakuzën.

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi fillestar , Shqyrtimi 

fillestar , Shqyrtimi gjyqësor , 

Shqyrtimi gjyqësor , Shqyrtimi 

gjyqësor , Shqyrtimi gjyqësor , 

Shqyrtimi gjyqësor

2/21/2023 3:07:50 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

14 04.06.2020 04.06.2020 2020:062542 2020:062543 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër i shkakton lëndim të 

lehtë trupor, i cili rezulton në:, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

personit tjetër i shkakton lëndim të lehtë trupor, i cili rezulton në:

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

personit tjetër i shkakton lëndim të lehtë trupor, i cili rezulton 

në:, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

personit tjetër i shkakton lëndim të lehtë trupor, i cili rezulton 

në:, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.4. 

dëmtimin e përkohshëm të shëndetit të personit tjetër, dënohet 

me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-1.4. dëmtimin e përkohshëm të 

shëndetit të personit tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim 

deri në tre (3) vjet.

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Fajësues I pafajshëm

Shqyrtimi fillestar , Shqyrtimi 

fillestar , Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi gjyqësor , Shqyrtimi 

gjyqësor , Shqyrtimi gjyqësor , 

Shqyrtimi gjyqësor , Shqyrtimi 

gjyqësor , Shqyrtimi gjyqësor , 

Shqyrtimi gjyqësor , Shqyrtimi 

gjyqësor , Shqyrtimi gjyqësor , 

Shqyrtimi gjyqësor , Shqyrtimi 

gjyqësor , Shqyrtimi gjyqësor , 

Shqyrtimi gjyqësor , Shqyrtimi 

gjyqësor , Shqyrtimi gjyqësor , 

Shqyrtimi gjyqësor , Shqyrtimi 

gjyqësor , Shqyrtimi gjyqësor

10/20/2023 3:28:55 PM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

15 24.07.2020 24.07.2020 2020:087695 2020:087696 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-6 Për qëllime të këtij neni, vjedhja e shërbimeve 

të gazit, ujit, rrymës ose ngrohjes përfshin, por nuk kufizohet në marrjen, përdorimin, devijimin, 

nxjerrjen ose përfitimin nga ndonjë shërbim i gazit, ujit, rrymës ose ngrohjes që furnizohet nga 

ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të 

autorizuar., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-6 Për qëllime të këtij neni, vjedhja e 

shërbimeve të gazit, ujit, rrymës ose ngrohjes përfshin, por nuk kufizohet në marrjen, përdorimin, 

devijimin, nxjerrjen ose përfitimin nga ndonjë shërbim i gazit, ujit, rrymës ose ngrohjes që 

furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa autorizimin e 

furnizuesit të autorizuar., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me anë të 

lajthimit, largimit ose mënyrave tjera siguron shërbime për të cilat dihet se mundësohen vetëm në 

shkëmbim të kompensimit dhe shmang pagesën për shërbime të tilla, dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me anë 

të lajthimit, largimit ose mënyrave tjera siguron shërbime për të cilat dihet se mundësohen vetëm 

në shkëmbim të kompensimit dhe shmang pagesën për shërbime të tilla, dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në tre (3) vjet.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë
Shqyrtimi fillestar 3/9/2023 9:22:07 AM Dënim me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

16 21.09.2021 21.09.2021 2020:117846 2021:210590 6

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Kur vepra penale nga paragrafi 1 i këtij neni 

kryhet ndaj viktimës së ndjeshme ose është e motivuar sipas kombësisë, gjuhës, besimit fetar ose 

mungesës së besimit fetar, ngjyrës së lëkurës, gjinisë, identitetit gjinor, orientimit seksual, ose për 

shkak të afërsisë me persona me njërën nga këto karakteristika të mbrojtura, kryesi dënohet me:, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Kur vepra penale nga paragrafi 1 i këtij neni 

kryhet ndaj viktimës së ndjeshme ose është e motivuar sipas kombësisë, gjuhës, besimit fetar ose 

mungesës së besimit fetar, ngjyrës së lëkurës, gjinisë, identitetit gjinor, orientimit seksual, ose për 

shkak të afërsisë me persona me njërën nga këto karakteristika të mbrojtura, kryesi dënohet me:

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi

Aktgjykim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural

Fajësues , Refuzues 

, Fajësues , Hudhje , 

Refuzues , Fajësues 

, Refuzues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi fillestar , Shqyrtimi 

fillestar , Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , Shqyrtimi 

fillestar , Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , Shqyrtimi 

fillestar , Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , Shqyrtimi 

fillestar

5/26/2023 1:19:05 PM
Dënim me kusht , Dënim me 

kusht , Dënim me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

17 03.05.2023 03.05.2023 2020:117846 2023:100606 6

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me dashje përdor forcën ndaj 

personit tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me dashje përdor forcën ndaj personit tjetër, dënohet me 

gjobë ose me burgim deri në një (1) vit.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktgjykim , Aktgjykim , 

Aktgjykim , Aktgjykim , 

Aktgjykim , Aktgjykim , 

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural

Shqyrtimi fillestar 8/1/2023 1:41:46 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

18 07.12.2020 07.12.2020 2020:170804 2020:170805 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që seriozisht e kanos personin tjetër me 

fjalë, vepra apo gjeste se do t’i shkaktoj ndonjë të keqe me qëllim të frikësimit ose të shkaktimit 

të ankthit te personi i tillë, dënohet me gjobë ose me burgim deri në gjashtë (6) muaj., 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që seriozisht e kanos personin tjetër me fjalë, 

vepra apo gjeste se do t’i shkaktoj ndonjë të keqe me qëllim të frikësimit ose të shkaktimit të 

ankthit te personi i tillë, dënohet me gjobë ose me burgim deri në gjashtë (6) muaj.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-250 Kërkesa për hudhjen e 

aktakuzës, 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-3. Gjyqtari i 

vetëm gjykues ose kryetari i trupit gjykues merr aktvendim me 

shkrim të arsyetuar me të cilin refuzon kërkesën ose hudh 

aktakuzën.

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi fillestar , Shqyrtimi 

fillestar , Shqyrtimi gjyqësor , 

Shqyrtimi gjyqësor , Shqyrtimi 

gjyqësor , Shqyrtimi gjyqësor , 

Shqyrtimi gjyqësor

2/21/2023 3:30:02 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

19 04.06.2021 04.06.2021 2021:110831 2021:110832 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-323 .Mashtrimi, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-323 .Mashtrimi

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër 

procedural

Fajësues
Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi fillestar , Shqyrtimi 

fillestar , Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , Shqyrtimi 

fillestar , Shqyrtimi gjyqësor

3/13/2023 10:22:46 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

20 04.10.2021 04.10.2021 2021:191953 2021:221936 3

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që i shkakton lëndim të rëndë trupor 

personit tjetër ose e dëmton shëndetin e personit tjetër deri në masën e tillë sa që mund të 

rezultojë me:, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që i shkakton lëndim të 

rëndë trupor personit tjetër ose e dëmton shëndetin e personit tjetër deri në masën e tillë sa që 

mund të rezultojë me:

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që i 

shkakton lëndim të rëndë trupor personit tjetër ose e dëmton 

shëndetin e personit tjetër deri në masën e tillë sa që mund të 

rezultojë me:, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që i shkakton lëndim të rëndë trupor personit tjetër ose e 

dëmton shëndetin e personit tjetër deri në masën e tillë sa që 

mund të rezultojë me:

Aktgjykim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural

Fajësues , Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi fillestar , Shqyrtimi 

fillestar , Shqyrtimi gjyqësor , 

Shqyrtimi gjyqësor , Shqyrtimi 

gjyqësor

1/26/2023 9:01:21 AM Gjobë , Gjobë , Gjobë , Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

21 01.09.2021 01.09.2021 2021:194927 2021:194928 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 .Uzurpimi i 

paligjshëm i pronës së paluajtshme, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-320 .Uzurpimi i paligjshëm i pronës së 

paluajtshme

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi fillestar , Shqyrtimi 

fillestar , Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , Shqyrtimi 

fillestar

4/27/2023 11:48:34 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



22 03.12.2021 03.12.2021 2021:271203 2021:271204 2
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi fillestar , Shqyrtimi 

fillestar , Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , Shqyrtimi 

fillestar , Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , Shqyrtimi 

fillestar , Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , Shqyrtimi 

fillestar , Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar

7/31/2023 10:28:34 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

23 09.03.2022 09.03.2022 2022:045963 2022:045964 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi fillestar , Shqyrtimi 

fillestar
12/11/2023 10:50:29 AM Dënim me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

24 21.03.2022 21.03.2022 2022:051595 2022:051596 2
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
Shqyrtimi fillestar 5/19/2023 9:21:04 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

25 23.03.2022 23.03.2022 2022:054306 2022:054307 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
12/11/2023 11:41:55 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

26 01.06.2022 01.06.2022 2022:111745 2022:111746 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
Shqyrtimi fillestar 1/30/2023 3:23:26 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

27 24.11.2022 24.11.2022 2022:174679 2022:248603 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja
Aktgjykim Fajësues

Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi fillestar , Shqyrtimi 

fillestar , Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , Shqyrtimi 

fillestar

2/22/2023 10:52:05 AM Dënim me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

28 21.11.2022 21.11.2022 2022:175745 2022:245027 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-323 .Mashtrimi, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-323 .Mashtrimi
Aktgjykim Fajësues

Pranon 

fajësinë
Shqyrtimi fillestar 11/27/2023 3:43:35 PM Gjobë , Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

29 13.09.2022 13.09.2022 2022:187493 2022:187494 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që e kryen dhunën ose keqtrajtimin 

fizik, psikologjik ose ekonomik me qëllim të cenimit të dinjitetit të personit tjetër brenda një 

marrëdhënieje familjare, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në 3 (tre) vjet., 06/L-074 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që e kryen dhunën ose keqtrajtimin fizik, psikologjik 

ose ekonomik me qëllim të cenimit të dinjitetit të personit tjetër brenda një marrëdhënieje 

familjare, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në 3 (tre) vjet.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Fajësues

Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi fillestar , Shqyrtimi 

fillestar , Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , Shqyrtimi 

fillestar , Shqyrtimi gjyqësor

3/31/2023 2:55:09 PM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

30 15.09.2022 15.09.2022 2022:189901 2022:189902 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me dashje përdor forcën ndaj 

personit tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me dashje përdor forcën ndaj personit tjetër, dënohet me 

gjobë ose me burgim deri në një (1) vit.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi
Aktgjykim , Aktgjykim Fajësues

Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi fillestar , Shqyrtimi 

fillestar , Shqyrtimi fillestar
1/25/2023 2:52:46 PM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

31 03.10.2022 03.10.2022 2022:202100 2022:202101 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që e 

kryen dhunën ose keqtrajtimin fizik, psikologjik ose ekonomik 

me qëllim të cenimit të dinjitetit të personit tjetër brenda një 

marrëdhënieje familjare, dënohet me gjobë dhe me burgim deri 

në 3 (tre) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që e kryen dhunën ose keqtrajtimin fizik, psikologjik 

ose ekonomik me qëllim të cenimit të dinjitetit të personit tjetër 

brenda një marrëdhënieje familjare, dënohet me gjobë dhe me 

burgim deri në 3 (tre) vjet.

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër 

procedural

Fajësues

Pranon 

fajësinë para 

administrimit 

të provave

Shqyrtimi fillestar , Shqyrtimi 

fillestar , Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar , Shqyrtimi 

fillestar , Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar

2/15/2023 3:00:50 PM Gjobë , Dënim me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

32 25.10.2022 25.10.2022 2022:220000 2022:220001 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi fillestar , Shqyrtimi 

fillestar
12/11/2023 11:29:48 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

33 08.11.2022 08.11.2022 2022:232117 2022:232118 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi fillestar , Shqyrtimi 

fillestar
1/30/2023 3:00:49 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

34 08.11.2022 08.11.2022 2022:232172 2022:232173 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me 

anë të lajthimit, largimit ose mënyrave tjera siguron shërbime 

për të cilat dihet se mundësohen vetëm në shkëmbim të 

kompensimit dhe shmang pagesën për shërbime të tilla, dënohet 

me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me anë të lajthimit, 

largimit ose mënyrave tjera siguron shërbime për të cilat dihet se 

mundësohen vetëm në shkëmbim të kompensimit dhe shmang 

pagesën për shërbime të tilla, dënohet me gjobë ose me burgim 

deri në tre (3) vjet.

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes , Urdhër procedural 

, Urdhër procedural

Shqyrtimi fillestar , Shqyrtimi 

fillestar
9/22/2023 3:05:31 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

35 20.12.2022 20.12.2022 2022:233738 2022:272440
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Nëse vepra penale nga ky nen kryhet:, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Nëse vepra penale nga ky nen kryhet:

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja e 

pyllit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 

.Vjedhja e pyllit

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
Shqyrtimi gjyqësor 1/24/2023 3:49:13 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

36 27.12.2022 27.12.2022 2022:233886 2022:279165 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja e pyllit, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja e pyllit

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja e 

pyllit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 

.Vjedhja e pyllit

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
Shqyrtimi gjyqësor 1/24/2023 3:33:34 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

37 09.11.2022 09.11.2022 2022:233949 2022:233950 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë
Shqyrtimi fillestar 1/27/2023 10:18:09 AM Dënim me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

38 09.11.2022 09.11.2022 2022:234021 2022:234022 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes , Urdhër procedural 

, Urdhër procedural

Shqyrtimi fillestar 9/22/2023 3:14:46 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

39 15.11.2022 15.11.2022 2022:238905 2022:238906 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me 

anë të lajthimit, largimit ose mënyrave tjera siguron shërbime 

për të cilat dihet se mundësohen vetëm në shkëmbim të 

kompensimit dhe shmang pagesën për shërbime të tilla, dënohet 

me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me anë të lajthimit, 

largimit ose mënyrave tjera siguron shërbime për të cilat dihet se 

mundësohen vetëm në shkëmbim të kompensimit dhe shmang 

pagesën për shërbime të tilla, dënohet me gjobë ose me burgim 

deri në tre (3) vjet.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi fillestar , Shqyrtimi 

fillestar
12/22/2023 11:23:44 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

40 29.12.2022 29.12.2022 2022:254598 2022:283232 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në familje, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që e kryen dhunën ose keqtrajtimin fizik, psikologjik ose ekonomik me qëllim të cenimit 

të dinjitetit të personit tjetër brenda një marrëdhënieje familjare, dënohet me gjobë dhe me 

burgim deri në 3 (tre) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që e kryen 

dhunën ose keqtrajtimin fizik, psikologjik ose ekonomik me qëllim të cenimit të dinjitetit të 

personit tjetër brenda një marrëdhënieje familjare, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në 3 

(tre) vjet.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim 

procedural-Mase

Fajësues
Pranon 

fajësinë
Shqyrtimi fillestar 1/24/2023 10:01:29 AM Burgim , Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



41 29.12.2022 29.12.2022 2022:261690 2022:283285 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal 

i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Kushdo që e kryen dhunën ose keqtrajtimin fizik, psikologjik ose ekonomik me 

qëllim të cenimit të dinjitetit të personit tjetër brenda një marrëdhënieje familjare, dënohet me 

gjobë dhe me burgim deri në 3 (tre) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që e kryen dhunën ose keqtrajtimin fizik, psikologjik ose ekonomik me qëllim të cenimit 

të dinjitetit të personit tjetër brenda një marrëdhënieje familjare, dënohet me gjobë dhe me 

burgim deri në 3 (tre) vjet.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.4. dëmtimin e 

përkohshëm të shëndetit të personit tjetër, dënohet me gjobë ose 

me burgim deri në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1.4. dëmtimin e përkohshëm të shëndetit 

të personit tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre 

(3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-248 .Dhuna në familje

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Fajësues

Pranon 

fajësinë
Shqyrtimi fillestar 1/30/2023 4:06:21 PM

Gjobë , Dënim me kusht , 

Dënim me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

42 07.03.2023 07.03.2023 2022:262756 2023:058680 1 Aktgjykim , Aktgjykim
Shqyrtimi fillestar , Shqyrtimi 

gjyqësor , Shqyrtimi gjyqësor
4/19/2023 10:00:23 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

43 30.12.2022 30.12.2022 2022:273207 2022:285507 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Fajësues

Pranon 

fajësinë
Shqyrtimi fillestar 1/25/2023 10:23:58 AM

Gjobë , Dënim me kusht , 

Dënim me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

44 16.01.2023 16.01.2023 2023:011574 2023:011575 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

personit tjetër i shkakton lëndim të lehtë trupor, i cili rezulton 

në:, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

personit tjetër i shkakton lëndim të lehtë trupor, i cili rezulton 

në:

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Fajësues , Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi fillestar 1/27/2023 11:36:02 AM Gjobë , Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

45 17.01.2023 17.01.2023 2023:013435 2023:013436 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë
Shqyrtimi fillestar 2/13/2023 10:50:38 AM Gjobë , Dënim me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

46 10.02.2023 10.02.2023 2023:036436 2023:036437 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktgjykim Fajësues , Fajësues

Pranon 

fajësinë , I 

pafajshëm

Shqyrtimi fillestar 3/13/2023 1:16:23 PM
Gjobë , Dënim me kusht , 

Dënim me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

47 19.04.2023 19.04.2023 2023:044444 2023:092053 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që seriozisht e kanos personin tjetër me 

fjalë, vepra apo gjeste se do t’i shkaktoj ndonjë të keqe me qëllim të frikësimit ose të shkaktimit 

të ankthit te personi i tillë, dënohet me gjobë ose me burgim deri në gjashtë (6) muaj., 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që seriozisht e kanos personin tjetër me fjalë, 

vepra apo gjeste se do t’i shkaktoj ndonjë të keqe me qëllim të frikësimit ose të shkaktimit të 

ankthit te personi i tillë, dënohet me gjobë ose me burgim deri në gjashtë (6) muaj., 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë 

në kundërshtim me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në 

shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në 

kundërshtim me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në shtatëmijë 

e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja

Aktgjykim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural
Fajësues , Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi fillestar 5/12/2023 11:38:12 AM Gjobë , Dënim me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

48 22.02.2023 22.02.2023 2023:045855 2023:045856 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja
Aktgjykim Fajësues

Pranon 

fajësinë
Shqyrtimi fillestar 9/12/2023 3:29:41 PM Gjobë , Dënim me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

49 14.03.2023 14.03.2023 2023:046733 2023:065212 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që e kryen dhunën ose keqtrajtimin 

fizik, psikologjik ose ekonomik me qëllim të cenimit të dinjitetit të personit tjetër brenda një 

marrëdhënieje familjare, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në 3 (tre) vjet., 06/L-074 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që e kryen dhunën ose keqtrajtimin fizik, psikologjik 

ose ekonomik me qëllim të cenimit të dinjitetit të personit tjetër brenda një marrëdhënieje 

familjare, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në 3 (tre) vjet.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural , Urdhër 

procedural

Fajësues
Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi fillestar , Shqyrtimi 

fillestar , Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar

5/19/2023 3:27:42 PM Burgim , Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

50 12.04.2023 12.04.2023 2023:087924 2023:087925 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë
Shqyrtimi fillestar 9/13/2023 10:26:29 AM Dënim me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

51 26.04.2023 26.04.2023 2023:096606 2023:096607 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-410 

.Vetëgjyqësia, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

410 .Vetëgjyqësia

Aktgjykim , Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
12/11/2023 11:54:31 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

52 02.05.2023 02.05.2023 2023:099149 2023:099150 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
Shqyrtimi fillestar 7/18/2023 3:21:12 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

53 04.05.2023 04.05.2023 2023:101983 2023:101984 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 .Uzurpimi i 

paligjshëm i pronës së paluajtshme, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-320 .Uzurpimi i paligjshëm i pronës së 

paluajtshme

Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi fillestar , Shqyrtimi 

fillestar
12/18/2023 1:54:01 PM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

54 07.07.2023 07.07.2023 2023:128408 2023:149110 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-370 .Rrezikimi i 

trafikut publik, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

370 .Rrezikimi i trafikut publik

Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë
Shqyrtimi fillestar 9/13/2023 11:21:11 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

55 08.06.2023 08.06.2023 2023:129157 2023:129158 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
8/7/2023 9:31:57 AM Pushim i personit juridik

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

56 15.06.2023 15.06.2023 2023:133913 2023:133914 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja
Aktgjykim Fajësues

Urdhër 

ndëshkimor
8/7/2023 2:58:02 PM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

57 10.07.2023 10.07.2023 2023:150080 2023:150081 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktgjykim , Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë
Shqyrtimi fillestar 11/27/2023 9:10:08 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

58 14.07.2023 14.07.2023 2023:154265 2023:154266 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
8/7/2023 11:42:49 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

59 14.07.2023 14.07.2023 2023:154296 2023:154297 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
7/28/2023 10:25:08 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

60 21.07.2023 21.07.2023 2023:158557 2023:158558 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
7/28/2023 10:38:45 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

61 14.08.2023 14.08.2023 2023:172217 2023:172218 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë
Shqyrtimi fillestar 10/18/2023 9:13:24 AM Burgim , Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



62 18.08.2023 18.08.2023 2023:176663 2023:176664 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-406 .Heqja apo 

dëmtimi i vulave zyrtare ose i shenjave Kushdo që heq ose 

dëmton vulën zyrtare apo shenjën e ngjitur nga zyrtari i 

autorizuar me qëllim të sigurimit të objektit ose të lokaleve, apo 

kushdo që hap objektet e siguruara ose hyn në lokalet e tilla pa e 

hequr ose pa e dëmtuar vulën apo shenjën, ose hap sendin në të 

cilin ka qenë e vendosur vula apo shenja e tillë, dënohet me 

gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-406 .Heqja apo dëmtimi i vulave zyrtare 

ose i shenjave Kushdo që heq ose dëmton vulën zyrtare apo 

shenjën e ngjitur nga zyrtari i autorizuar me qëllim të sigurimit 

të objektit ose të lokaleve, apo kushdo që hap objektet e 

siguruara ose hyn në lokalet e tilla pa e hequr ose pa e dëmtuar 

vulën apo shenjën, ose hap sendin në të cilin ka qenë e vendosur 

vula apo shenja e tillë, dënohet me gjobë ose me burgim deri në 

tre (3) vjet.

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
11/7/2023 9:53:47 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

63 23.08.2023 23.08.2023 2023:179260 2023:179261 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktgjykim Fajësues , Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi fillestar , Shqyrtimi 

fillestar
11/15/2023 3:46:17 PM

Gjobë , Gjobë , Dënim me kusht 

, Dënim me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

64 13.09.2023 13.09.2023 2023:181211 2023:194553 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Fajësues

Pranon 

fajësinë
Shqyrtimi fillestar 10/2/2023 11:19:56 AM Gjobë , Dënim me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

65 11.09.2023 11.09.2023 2023:192893 2023:192894 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi fillestar , Shqyrtimi 

fillestar
12/22/2023 11:41:25 AM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

66 15.09.2023 15.09.2023 2023:196952 2023:196953 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë
Shqyrtimi fillestar 10/16/2023 3:11:11 PM Gjobë , Dënim me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

67 16.10.2023 16.10.2023 2023:217587 2023:217588 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
12/11/2023 10:23:07 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

68 25.10.2023 25.10.2023 2023:226538 2023:226539 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-410 

.Vetëgjyqësia, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

410 .Vetëgjyqësia

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
11/7/2023 9:43:38 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

69 22.11.2023 22.11.2023 2023:229789 2023:255241 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-328 .Detyrimi, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-328 .Detyrimi

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim 

procedural-Mase

Fajësues , Arrest 

shtëpiak

Pranon 

fajësinë
Shqyrtimi fillestar 12/11/2023 3:30:17 PM Gjobë , Dënim me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

70 30.10.2023 30.10.2023 2023:230913 2023:230914 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë
Shqyrtimi fillestar 11/27/2023 10:04:06 AM Gjobë , Dënim me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

Vjetor 2023

Nr 

rendor

Redni 

broj

Data e 

pranimit

Datum 

prijema

Data e 

ngarkimit te 

gjyqtarit

Datum 

prijema

Numri unik i 

lendes

Jedinstveni 

broj 

predmeta

Numri i 

dosjes

Broj Dosijea 

predmeta

Numri I te 

pandehurve/

miturve 

Baza ligjore per parashtresen
Veprat

Krivično/a dela

Lloji vendimit

Vrsta rešenja 

Rezultati 

vendimit

Ishod rešenja  

Deklarata e 

Palës
Lloji i seances

Data e zgjidhjes ne baze te 

periudhes se kerkuar

Denimi

Vrsta kazne
Lloji I lëmisë

1 01.03.2023 06.04.2023 2022:092845 2023:053554 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër 

procedural

Fajësues
Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi fillestar , Shqyrtimi 

fillestar , Shqyrtimi fillestar
9/13/2023 2:17:45 PM Gjobë , Dënim me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

2 12.07.2023 20.07.2023 2022:184021 2023:152493 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që përdorë armë apo materie plasëse në 

kundërshtim me ligjin e zbatueshëm lidhur me armët apo materiet plasëse të tilla, dënohet me 

burgim prej një (1) deri në tetë (8) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që përdorë armë apo materie plasëse në kundërshtim me ligjin e zbatueshëm lidhur me 

armët apo materiet plasëse të tilla, dënohet me burgim prej një (1) deri në tetë (8) vjet.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-356 .Shkaktimi i 

rrezikut të përgjithshëm, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-356 .Shkaktimi i rrezikut të përgjithshëm

Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë
Shqyrtimi fillestar 10/26/2023 10:32:56 AM Dënim me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

3 14.03.2023 06.04.2023 2022:235860 2023:065200 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-390 .Falsifikimi i 

dokumenteve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

390 .Falsifikimi i dokumenteve

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Fajësues

Pranon 

fajësinë
Shqyrtimi fillestar 10/27/2023 10:49:27 AM Gjobë , Dënim me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

4 14.03.2023 06.04.2023 2022:243173 2023:065209 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-367 .Përdorimi i 

armës apo mjetit të rrezikshëm, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-367 .Përdorimi i armës apo mjetit të 

rrezikshëm

Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi fillestar , Shqyrtimi 

fillestar , Shqyrtimi fillestar , 

Shqyrtimi fillestar

10/24/2023 11:20:04 AM Dënim me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

5 20.03.2023 20.03.2023 2023:046296 2023:069732 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural

Fajësues
Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi fillestar , Shqyrtimi 

fillestar
4/28/2023 10:45:53 AM Gjobë , Dënim me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

6 24.07.2023 27.07.2023 2023:053562 2023:158846 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-367 .Përdorimi i 

armës apo mjetit të rrezikshëm, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-367 .Përdorimi i armës apo mjetit të 

rrezikshëm

Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë
Shqyrtimi fillestar 10/27/2023 9:46:53 AM Dënim me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

7 08.03.2023 06.04.2023 2023:060758 2023:060759 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i 

paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i 

paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge

Aktgjykim Fajësues , Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi fillestar 10/27/2023 3:39:11 PM Gjobë , Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

8 08.03.2023 06.04.2023 2023:060766 2023:060767 3

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktgjykim , Aktgjykim , 

Aktgjykim

Fajësues , Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë , I 

pafajshëm

Shqyrtimi fillestar , Shqyrtimi 

fillestar
10/27/2023 2:07:05 PM Gjobë , Gjobë , Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

9 20.03.2023 06.04.2023 2023:069711 2023:069712 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë
Shqyrtimi fillestar 6/13/2023 2:06:32 PM Gjobë , Dënim me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

Gjyqtari/Sudija:

Gjykata/Sud:
Gjykata Themelore Gjakovë Dega 

Rahovecë

Lulzim Paqarizi



10 26.04.2023 16.05.2023 2023:077376 2023:096518 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-358 .Asgjësimi, 

dëmtimi ose heqja e pajisjeve mbrojtëse dhe rrezikimi i sigurisë 

në vendin e punës, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-358 .Asgjësimi, dëmtimi ose heqja e pajisjeve 

mbrojtëse dhe rrezikimi i sigurisë në vendin e punës

Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë
Shqyrtimi fillestar 6/12/2023 3:05:15 PM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

11 14.07.2023 27.07.2023 2023:077381 2023:153859 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë
Shqyrtimi fillestar 10/26/2023 10:06:17 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

12 12.04.2023 12.04.2023 2023:087671 2023:087672 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja

Aktgjykim , Aktgjykim , 

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Urdhër 

procedural , Urdhër 

procedural

Fajësues , Fajësues

Pranon 

fajësinë para 

administrimit 

të provave , 

Pranon 

fajësinë para 

Shqyrtimi fillestar , Shqyrtimi 

fillestar , Shqyrtimi fillestar
7/28/2023 9:51:15 AM Gjobë , Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

13 14.04.2023 18.04.2023 2023:089815 2023:089816 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi gjyqësor , Shqyrtimi 

gjyqësor
8/17/2023 2:31:55 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

14 28.04.2023 17.05.2023 2023:098937 2023:098938 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
9/22/2023 3:35:44 PM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

15 16.05.2023 15.06.2023 2023:109285 2023:109286 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë
Shqyrtimi fillestar 8/14/2023 11:39:03 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

16 25.05.2023 15.06.2023 2023:118051 2023:118052 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja
Aktgjykim Fajësues , Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi fillestar 8/17/2023 11:02:39 AM Gjobë , Dënim me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

17 02.06.2023 15.06.2023 2023:124962 2023:124963 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-321 .Asgjësimi 

apo dëmtimi i pasurisë, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-321 .Asgjësimi apo dëmtimi i pasurisë

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
9/22/2023 1:39:38 PM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

18 09.06.2023 10.07.2023 2023:130593 2023:130594 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë
Shqyrtimi fillestar 8/15/2023 2:48:31 PM Dënim me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

19 12.06.2023 10.07.2023 2023:131232 2023:131233 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja
Aktgjykim Fajësues

Pranon 

fajësinë
Shqyrtimi fillestar 10/26/2023 11:29:42 AM Gjobë , Dënim me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

20 04.07.2023 10.07.2023 2023:146077 2023:146078 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-321 .Asgjësimi 

apo dëmtimi i pasurisë, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-321 .Asgjësimi apo dëmtimi i pasurisë

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
10/10/2023 2:24:11 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

21 14.07.2023 27.07.2023 2023:153865 2023:153866 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
9/22/2023 1:21:25 PM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

22 18.07.2023 27.07.2023 2023:155582 2023:155583 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
9/22/2023 11:28:43 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

23 24.07.2023 27.07.2023 2023:158839 2023:158840 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja
Aktgjykim Fajësues

Urdhër 

ndëshkimor
9/22/2023 11:45:44 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

24 24.07.2023 27.07.2023 2023:158841 2023:158842 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktvendim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
Shqyrtimi fillestar 11/24/2023 3:14:32 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

25 01.08.2023 29.08.2023 2023:164870 2023:164871 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-406 .Heqja apo 

dëmtimi i vulave zyrtare ose i shenjave Kushdo që heq ose 

dëmton vulën zyrtare apo shenjën e ngjitur nga zyrtari i 

autorizuar me qëllim të sigurimit të objektit ose të lokaleve, apo 

kushdo që hap objektet e siguruara ose hyn në lokalet e tilla pa e 

hequr ose pa e dëmtuar vulën apo shenjën, ose hap sendin në të 

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
10/11/2023 9:59:58 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

26 14.08.2023 14.08.2023 2023:172105 2023:172106 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi
Aktgjykim Fajësues

Urdhër 

ndëshkimor
12/4/2023 11:02:21 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

27 22.09.2023 26.09.2023 2023:186564 2023:202010 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim 

procedural-Mase

Fajësues
Pranon 

fajësinë
Shqyrtimi fillestar 10/11/2023 8:46:37 AM Burgim , Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

28 05.09.2023 28.09.2023 2023:188094 2023:188095 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi
Aktgjykim Fajësues

Urdhër 

ndëshkimor
12/4/2023 11:24:55 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



29 29.09.2023 03.10.2023 2023:206716 2023:206717 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë
Shqyrtimi fillestar 11/8/2023 10:13:52 AM Gjobë , Dënim me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

30 29.09.2023 03.10.2023 2023:206819 2023:206820 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Aktvendim , Aktvendim , 

Aktvendim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes

Shqyrtimi fillestar 12/5/2023 3:24:38 PM

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

31 11.10.2023 16.10.2023 2023:214928 2023:214929 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
11/7/2023 10:22:53 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

32 11.10.2023 16.10.2023 2023:214970 2023:214971 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
11/7/2023 10:09:14 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

33 16.10.2023 16.10.2023 2023:216853 2023:216854 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal 

i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e shërbimeve

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues , Fajësues

Urdhër 

ndëshkimor , 

Urdhër 

ndëshkimor

11/7/2023 10:52:12 AM Gjobë , Urdhër ndëshkimor

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

34 17.10.2023 18.10.2023 2023:219991 2023:219992 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
11/7/2023 11:08:17 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

35 17.10.2023 18.10.2023 2023:220043 2023:220044 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
11/7/2023 11:25:13 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

36 13.11.2023 13.11.2023 2023:224349 2023:244595 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-321 .Asgjësimi 

apo dëmtimi i pasurisë, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-321 .Asgjësimi apo dëmtimi i pasurisë

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Urdhër 

procedural , Aktvendim 

procedural-Mase

Fajësues
Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi fillestar , Shqyrtimi 

fillestar
12/13/2023 11:48:24 AM Dënim me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

37 23.10.2023 26.10.2023 2023:224438 2023:224439 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
11/7/2023 11:36:04 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

38 23.11.2023 27.11.2023 2023:256067 2023:256068 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-410 

.Vetëgjyqësia, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

410 .Vetëgjyqësia

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
12/4/2023 10:40:52 AM Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



DEPARTAMENTI I PËRGJITHSHËM - DIVIZIONI PENAL  - LULZIM PACARIZI LENDE PESHIMI I LENDES TOTALI

1.1.  Lëndët të cilat janë në kompetencë të këtij divisioni, vlerësohen me nga me 

pesë pikë pesë (5.5)  pikë, përveç nëse ndryshe parashihet me këtë rregullore;
2 5.5 11

1.2.  Lëndët që përfundojnë me pranim fajësie, marrëveshje për pranim fajësie, si 

dhe në procedurë të ndërmjetësimit vlerësohen me katër pikë  (4) pikë;
61 4 244

1.3.  Lëndët që përfundojnë me aktvendim për hudhje të aktakuzës, urdhër 

ndëshkimor, si dhe lëndët e procedurës paraprake që përfundojnë me 

ndërrmarjen e veprimeve përkatësisht nxjerrjen e aktvendimeve vlerësohen me 

tre pikë pesë (3.5) pikë;

28 3.5 98

1.4.  Lëndët të cilat përfshijnë vepra penale lëndime të rënda trupore, vjedhje e 

rëndë, mashtrim, si dhe të gjitha lëndët në të cilat numri i të akuzuarve është mbi 

5 (pesë) persona për të cilat ka përfunduar procedura me shqyrtim gjyqësor 

vlerësohen me pesëmbëdhjetë (15) pikë. 

15 0

91 353

825

43%

DEPARTAMENTI PERGJITHSHEM - DIVIZIONI I KUNDERVAJTJES  - LULZIM PACARIZI LENDE PESHIMI I LENDES TOTALI

1.1.  lëndët të cilat janë në kompetencë të këtij divisioni, vlerësohen me një pikë 

pesë  (1.5) pikë, përveç nëse ndryshe parashihet me këtë rregullore;
328 1.5 492

825

60%

102%


